
   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Кудеснерская основная 

          общеобразовательная школа» Урмарского района Чувашской Республики 

 

Приказ 

От 12 сентября 2023 года                                                                                    № 10 

 

 О подготовке и проведении школьного этапа  

 всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023 – 2024 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 

Урмарского муниципального округа творческих способностей и интереса к научным 

знаниям, развития муниципальной системы выявления и поддержки одаренных детей, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27 ноября 2020 г. (с 

изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения России № 73 от 14 февраля 2022 

г., № 55 от 26 января 2023 г.)  (далее – Порядок), приказом Министерства образования 

Чувашской Республики № 1816 от 21.08.2023 года, п р и к а з ы в а ю: 

     1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) в 

срок с 27 сентября по 26 октября 2023 года  для обучающихся 5-9 классов (по русскому 

языку и математике - для 4 - 9 классов) в соответствии с Порядком и методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного этапа олимпиады, 

разработанными центральными предметно-методическими комиссиями; по предметам 

«Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с требованиями к 

проведению школьного этапа олимпиады школьников 2023-2024 учебного года на 

технологической платформе «Сириус.Курсы» и в сроки, установленные Образовательным 

фондом «Талант и успех». 

     2.. Утвердить: 

2.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 

учебном году (Приложение 1)  

  2.2. Места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024  

     учебном году (Приложение 2) 

2.3. Форму заявления для родителей (Приложение 3) 

2.4. Форму рейтинговой таблицы (Приложение 4) 

2.5. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году (Приложение 6) 

 



3. Установить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады, которые 

составляют не более 15 процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету. 

4. Победителем школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету признать участника, набравшего не менее 50 процентов от максимально 

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий, 

призером - набравшего не менее 40 процентов от максимально возможного количества 

баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя  директора 

Борисову А.О. 

 

И.о.директора:                             Г.Н.Николаева  

С приказом ознакомлена            А.О.Борисова 

 

 

 

 


